— 1 —

鄂经院工发〔2023〕8 号

关于做好2022—2023年度工会年终总结及评

先表彰工作的通知

各二级工会：

为做好 2022—2023 年度年终总结和评先表彰工作，现将

有关事项通知如下：

一、工作总结

二级工会按照 2022 年和 2023 年工作计划，在基层民主政

治建设、师德师风建设、关注教职工切身利益、广泛开展群众

性文化体育活动等方面的做法、措施和经验及其涌现出来的先

 — 2 —

进典型进行认真总结，突出特色、注重成效。各二级工会围绕

学校“新财经”改革办学思想和部门责任目标任务谋划 2024 年

本单位工会工作思路和举措也纳入总结之中。书面总结材料要

条理清晰、言简意赅，按规定时间报校工会。

二、评先评优

（一）评选程序

在认真总结年度工作的基础上，开展先进集体申报、优秀

工会干部和积极分子评选工作。其中工会工作先进集体以二级

工会为评选对象，各二级工会申报，校工会组织评审；优秀工

会干部和积极分子，由二级工会评选，校工会委员会审批。

（二）评选名额

工会工作先进集体评选名额不超过二级工会总数的 1/3，二

级工会优秀工会干部（担任委员及以上职务）和工会积极分子

评选名额不超过本工会会员总数的 8%（其中优秀工会干部 1

人），入会不足一年的会员，原则上不参加本年度评选。

（三）评选条件

1．工会工作先进集体评选条件

认真学习贯彻党的二十大精神和习近平新时代中国特色

社会主义思想，围绕学校全面建设特色鲜明的高水平财经大学

战略目标和本部门中心工作开展工会活动，发挥工会思想引领

作用，团结单位职工凝心聚力促发展。积极参与学校和本单位

的民主管理，落实二级工会教代会制度，年度工作有计划、有

 — 3 —

落实、有资料、有总结，宣传有报道，组织开展活动有特色。

注重职工队伍建设，关心和维护教职工合法权益。积极组织教

职工参与校工会开展的各项活动，参与率达 80%以上，活动

中表现突出并获得荣誉或奖励。积极为教职工办实事，建有教

职工相关资料，掌握困难教职工情况，工会会员会费的收支有

专人管理，财务状况定期公示。

2．优秀工会干部评选条件

热心工会工作，切实履行分工负责的各项工作职责，重视

自身素质的提升，在工会工作中具有开拓创新和奉献精神，关

心和维护教职工合法权益，为教职工排忧解难做实事，受到教

职工的信任和好评。

3．工会积极分子评选条件

积极关心和支持工会工作，热心参加工会各项活动，乐于

奉献，团结协作，与人和谐友善，在工会活动中获得荣誉或奖

励。

三、报送材料

2023 年 12 月 8 日之前各二级工会将工作总结、工会工作

先进集体申报表、优秀工会干部和积极分子名单报审表签字盖

章，一并报送校工会办公室。

四、表彰奖励

根据《湖北省总工会关于印发〈湖北省基层工会经费收支

管理实施细则〉的通知》（鄂工发〔2018〕6 号）精神，校工

 — 4 —

会将在寒假前召开工作会议，评议审定 2022—2023 年度工会

工作先进集体和优秀工会干部、积极分子名单，予以通报表彰

并给予相应奖励。

附件：1．湖北经济学院 2022—2023 年度工会工作先进集

体申报表

2．湖北经济学院 2022—2023 年度优秀工会干部和积极分

子报审表

3．2022—2023 年度二级工会参评积极分子核定人数

湖北经济学院工会委员会

2023 年 11 月 24 日

 — 5 —

附件 1

湖北经济学院 2022—2023 年度工会工作

先进集体申报表

二级工会名称  会员人数

申报内容

二级工会主席签字：

 — 6 —

附件 2

湖北经济学院 2022—2023 年度

优秀工会干部和积极分子报审表

二级工会名称  参加年度评选会员人数

序号 名称 姓名 工号 工资卡号 备注

1 优秀工会干部

2

3

积极分子

4

5

6

7

8

9

二级工会主席签字：

 — 7 —

附件 3

2022-2023 年度二级工会参评积极分子核定人数

序号 部门(各二级工会)
核定人数

(2023.9.21 在编、校聘人员)

评积极分子名额

（含优秀工会干部一名）

1 经济与贸易学院工会 79 6

2 低碳经济学院工会 34 3

3 金融学院工会 72 6

4 财经高等研究院工会 28 2

5 财政与公共管理学院工会 58 5

6 工商管理学院工会 93 7

7 会计学院工会 84 7

8 旅游与酒店管理学院工会 56 4

9 信息管理学院工会 36 3

10 统计与数学学院工会 61 5

11 法学院工会 55 4

12 马克思主义学院工会 52 4

13 新闻与传播学院工会 44 4

14 外国语学院工会 88 7

15 信息工程学院工会 94 8

16 艺术设计学院工会 62 5

17 体育经济与管理学院工会 67 5

18 实验教学中心工会 33 3

19 网络与教育技术中心工会 37 3

20 继续教育学院工会 43 3

21 图书馆工会 72 6

22 校医院工会 52 4

23 后勤集团工会 24 2

24 亿优物业公司工会 7 1

25 机关工会 245 20

26 法商学院工会 228 18

合 计 1804 145

 — 8 —

湖北经济学院工会办公室                  2023 年 11 月 24 日印发

	doc_mark
	Content